

Polizze Nr. 90,282.261

Seite 1
Graz, am 20.06.2013

Kundenkennzeichen

KNOEBL MICHAEL
LIEBENAUER-HAUPTSTR 93 B
8041 GRAZ

7225407

Sie werden betreut von:

Herrn WILHELM GRUEBLER
Tel.: +43 316 8037 6701
Mail: wilhelm.gruebler@grawe.at

Ihre zuständige Direktion:

Generaldirektion Graz
8010 Graz, Herrngasse 18-20
Tel.: 0043 (0)316 8037-6222; Fax: -6490
E-Mail: service@grawe.at

Aufgrund des gestellten Antrages gewähren wir gemäß dieser Polizze und den vereinbarten Versicherungsbedingungen Versicherungsschutz für das beschriebene Risiko während der vereinbarten Vertragsdauer. Wir weisen darauf hin, dass eine automatische Verlängerung über die vereinbarte Vertragsdauer hinaus für die Kfz-Haftpflichtversicherung gesetzlich geregelt und für andere Sparten in der Regel vertraglich vereinbart ist. Genauere Bestimmungen dazu enthalten die vereinbarten Versicherungsbedingungen. Das Adressfeld dieser Polizze bezeichnet den oder die Versicherungsnehmer. Jede Sparte einer Bündelversicherung stellt einen rechtlich selbstständigen Vertrag dar.

Nachtrag zur KRAFTFAHR-VERSICHERUNG

AUSFERTIGUNGSGRUND

Aufhebung der Sistierung bzw. Reaktivierung ab 13.06.2013

Versichertes Fahrzeug: PKW OPEL ASTRA-G-CA , Ohne bes. Verwendung
Baujahr:2004 Kilowatt:55 Hubraum:1686ccm Plätze:5
Fahrgestellnr: W0LOTGF3542204909 Kfz-Kz: G-154EC

Hauptfälligkeit ist jeweils der 1. November

KFZ-HAFTPFLICHT-VERSICHERUNG

Begünstigter Tarif

Wertgesichert auf Basis Verbraucherpreisindex Juni 2006

Variante A - mit Vereinbarung auf Prämienachlaß
gegen Ersatzwagenverzicht

Versicherungsdauer vom 05.10.2006 00 Uhr bis 01.11.2013 00 Uhr

| | | |
|----------------------------|-----|--------------|
| Pauschalversicherungssumme | EUR | 7.500.000,00 |
| Vermögensschäden | EUR | 70.000,00 |

Prämienstufe / Beobachtungszeitraum 00/09-2011

GRAWE-Prämienstufe / Beobachtungszeitraum GS6/09-2011

Ihre derzeit gültige Bonus/Malus-Stufe ist
bei allen angeführten Prämien berücksichtigt.

Jahresbruttoprämie EUR

226,57

Bitte beachten Sie die Fortsetzung auf Seite 2

EXPD 850

motorbezogene Versicherungssteuer EUR

204,60

Für diesen Vertrag gelten folgende Bedingungen:

Allgem. Bedingungen der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG für die Kraftfahrzeug-Haftpflichtversicherung (AKHB 2005)

Besondere Bedingung(en) KH/57, KH/58, KH/64, KH/84, KH/85

KASKO-VERSICHERUNG

Grawe-Bonus-Teilkasko - Topschutz

Kaskoversicherung mit einem Selbstbehalt von EUR 250,- für Parkschäden und mut- und böswillige Beschädigung bis zu einem Entschädigungswert von jeweils maximal EUR 6.000,-

Bei Bruch der Rundumverglasung kommt ein Selbstbehalt von EUR 250,- zur Anwendung, außer bei Reparatur.

Kein Selbstbehalt bei Schäden durch Naturgewalten, Brand, Explosion, Diebstahl (Ausnahme: Besondere Bedingung KH/74), Haarwild, Federwild, Haustiere, Tierbisse und Dachlawinen.

Ohne Selbstbehalt sind laut 'Besondere Bedingung KH/78' auch folgende Zusatzdeckungen gegeben: Kleingläser, Schadenereignisse durch Schneedruck, Einsturz von Gebäudeteilen bzw. Ablösen von Gebäudeteilen. Weiters sind auch versichert die Gegenstände des privaten persönlichen Bedarfs, die Kosten einer Beilackierung, KFZ-Dokumente-Wiederbeschaffungskosten, Verlust oder Diebstahl von (Wunsch-)Kennzeichen, Verlust oder Diebstahl von Markenemblemen, nachweisbare Aufräumkosten, Schmorschäden, Schloßänderungskosten und Reinigungskosten der Kleidung.

Versicherungsdauer vom 01.11.2010 00 Uhr bis 01.11.2013 00 Uhr

Sonderausstattung bis EUR EUR 2.150,00 mitversichert

Prämienstufe / Beobachtungszeitraum GS6/09-2011

Ihre derzeit gültige Bonus-Stufe ist bei allen angeführten Prämien berücksichtigt

Jahresbruttoprämie EUR

337,89

Für diesen Vertrag gelten folgende Bedingungen:

Besondere Bedingung(en) KH/43, KH/52, KH/53, KH/72, KH/73, KH/74 AKKB 2007

KH/78, KH/79, KH/88, KH/89

INSASSENUNFALL-VERSICHERUNG

Platzsystem 1

Versicherungsdauer vom 05.10.2006 00 Uhr bis 01.11.2016 00 Uhr

Polizza Nr. 90,282.261

 Seite 3
 Graz, am 20.06.2013

| | | | |
|-------------------------------|-----|--|--------------|
| Versicherungssumme | | | |
| Tod | EUR | | 10.000,00 |
| bleibende Invalidität bis | EUR | | 100.000,00 |
| Jahresbruttoprämie EUR | | | 54,91 |

Für diesen Vertrag gelten folgende Bedingungen:

 Allgem. Bedingungen der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG
 für die Kraftfahrzeug-Insassenunfallversicherung (AKUB 2002)

Besondere Bedingung(en) KH/3,KH/8

Für alle Verträge dieser Polizza gelten folgende Bedingungen:

Besondere Bedingung(en) KH/100

| | | | |
|----------------------------------------------------|---------------|------------|---------------|
| Jährliche Folgeprämie | ab 01.11.2013 | EUR | 619,37 |
| Jährliche motorbezogene Versicherungssteuer | ab 01.11.2013 | EUR | 204,60 |
| Abschreibung anteilige Prämie | ab 12.06.2013 | - EUR | 86,99 |
| Vorschreibung anteilige Prämie | ab 12.06.2013 | EUR | 217,94 |
| Vorschreibung motorbezogene Versicherungssteuer | ab 12.06.2013 | EUR | 78,99 |
| zu bezahlen | | EUR | 209,94 |

Bitte verwenden Sie zur Einzahlung den beiliegenden Zahlschein

Die Prämien beinhalten Steuern, sowie die derzeit gültige Bonus/Malus-Stufe.

 Die motorbezogene Versicherungssteuer ist in den als Prämien bezeichneten
 Beträgen nicht enthalten, sondern wird gesondert ausgewiesen.

 Unsere Bankverbindungen:
 Raiffeisenlandesbank Steiermark Kto.Nr. 51.052, PSK Kto.Nr. 7.170.706

 An den mit dem ausdrücklichen Hinweis >>Achtung<< gekennzeichneten Stellen weicht die
 Versicherungspolizza vom Antrag ab. Wenn nicht innerhalb eines Monats nach Empfang
 der Versicherungspolizza schriftlich widersprochen wird, gelten die Abweichungen als
 genehmigt.

 Der Versicherungsnehmer kann jederzeit auf seine Kosten Abschriften aller Erklärungen
 begehren, die von ihm oder für ihn dem Versicherer gegenüber mit Bezug auf den Vertrag
 abgegeben worden sind.

Eder
Sumner

 EXPD
 850



KNOEBL MICHAEL
LIEBENAUER-HAUPTSTR 93 B
8041 GRAZ

20.06.2013

Betreff: Polizzennummer 90,282.261 KRAFTFAHR-VERSICHERUNG

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

anlässlich einer Vertragsbearbeitung überreichen wir Ihnen einen Zahlschein und ersuchen, die
Einzahlung ehestens bzw. zum angegebenen Fälligkeitstermin vorzunehmen.

Mit freundlichen Grüßen
GRAZER WECHSELSEITIGE
Versicherung Aktiengesellschaft

Edo

DVR 0050059

EXPD

850

cgwe08
VL020 05.03.2013

**ZAHLUNGSANWEISUNG
AUFTRAGSBESTÄTIGUNG**

AT



Raiffeisenlandesbank
Steiermark

ZAHLUNGSANWEISUNG

| | |
|-----------------------------------|------|
| EmpfängerInName/Firma | |
| Grazer Wechselseitige Vers. AG | |
| IBANEmpfängerIn | |
| AT233800000000051052 | |
| BIC(SWIFT-Code) der Empfängerbank | |
| RZSTAT2G | |
| EUR Betrag | Cent |
| 209,94 | |
| Zahlungsreferenz | |
| 300902822611 | |
| IBANKontoinhaberIn/AuftraggeberIn | |
| Verwendungszweck | |
| Graz am 20.06.2013 | |
| Polizze Nr.: 90,282.261 | |
| Fälligkeit: 2013-06-20 1/1 | |
| Für: KFZ | |
| PKW OPEL ASTRA-G-CA /G-154EC | |
| PRST GS6/2011-09 | |
| Prämie: EUR 130,95 | |
| Kfz-Steuer: EUR 78,99 | |

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| EmpfängerInName/Firma | |
| Grazer Wechselseitige Versicherung AG, Herrngasse 18-20, 8010 Graz | |
| IBANEmpfängerIn | |
| AT233800000000051052 | |
| BIC(SWIFT-Code) der Empfängerbank | Ein BIC ist verpflichtend anzugeben, wenn die IBAN EmpfängerIn ungleich AT beginnt |
| RZSTAT2G | EUR Betrag Cent |
| 300902822611 | 209,94 |
| 300902822611 Bedrucken der Zahlungsreferenz | |
| Verwendungszweck wird bei ausgefüllter Zahlungsreferenz nicht an EmpfängerIn weitergeleitet | |
| Polizze Nr.: 90,282.261 Fälligkeit: 2013-06-20, 1/1, KFZ PKW OPEL ASTRA-G-CA / | |
| Bei Telebanking bitte im Feld Zahlungsreferenz folgende Zahl eingeben: 300902822611 | |
| IBANKontoinhaberIn/AuftraggeberIn | |
| KontoinhaberIn/AuftraggeberInName/Firma | |
| KNOEBL MICHAEL, LIEBENAUER-HAUPTSTR 93 B, 8041 GRAZ | |
| 006 | |
| 00000020994< 30+ | |
| Betrag < Betrag + | |
| Unterschrift ZeichnungsberechtigteR | |